
UCHWAŁA NR XI/72/2015 
RADY GMINY BRZEZINY 

z dnia 28 września 2015 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318, z 2014 r. poz. 379 i 1072, z 2015 r. poz. 1045) 
i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 267, z 2014 r. poz. 183 i 1195, z 2015 r. poz. 211 i 702) Rada Gminy 
Brzeziny po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej uchwala, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się, że skarga wniesiona na działalność Wójta Gminy Brzeziny przez Prezesa 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Helenowie w sprawie „Zamknięcia straży pożarnej przez 

gminę Brzeziny" jest nieuzasadniona, z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu, 

stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Niniejszą uchwałę należy przekazać skarżącemu, Wojewodzie Łódzkiemu oraz Wójtowi 

Gminy Brzeziny. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



U Z A S A D N I E N I E 

Do Uchwały Nr XI/72/2015 Rady Gminy Brzeziny 

z dnia 28.09.2015 r. 

W dniu 11 sierpnia 2015 roku do Rady Gminy Brzeziny wpłynęła przesłana od Wojewody 

Łódzkiego, skarga Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Helenowie, dotycząca 

uniemożliwienia przez Wójta Gminy Brzeziny korzystania jednostce z budynku. 

Przewodniczący Rady Gminy Brzeziny w dniu 19.08.2015 r. na posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej przedstawił złożoną skargę. Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu treści skargi 

stwierdziła, że zarzuty podnoszone wobec Wójta Gminy Brzeziny nie odpowiadają prawdzie, 

a skarga jest bezpodstawna. 

Zarzut wzywania strażaków do zabrania przez jednostkę z budynku sprzętu służącego do 

prowadzenia działań ratowniczych jest nieuprawniony. Z treści pisma skierowanego przez 

gminę do Prezesa OSP Helenów wynika, że Wójt prosi o jego zabezpieczenie we własnym 

zakresie. Wykonanie takiego zabezpieczenia pozostawiono strażakom z OSP Helenów. Mogła 

ona sprowadzać się do nadzorowania sprzętu podczas kontroli przez samych strażaków bez 

konieczności wyprowadzania sprzętu z budynku . 

Zarzut rozbudowania przez gminę budynku strażnicy OSP Helenów bez żadnych dokumentów 

stanowi przedmiot postępowania prowadzonego przez Państwowy Inspektorat Nadzoru 

Budowlanego w Brzezinach. Gmina Brzeziny udostępni tej instytucji wszelkie posiadane 

dokumenty związane z pracami prowadzonymi w obiekcie. Zatem na obecnym etapie 

postępowania administracyjnego nie jest możliwe ustosunkowanie się merytoryczne do tego 

zarzutu. 

Kolejny zarzut dotyczący próby wycofania przez Wójta Gminy Brzeziny jednostki OSP 

Helenów z podziału bojowego jest bezzasadny . Zdaniem Komisji Rewizyjnej takie działanie 

nie mieści się w kompetencjach Wójta Gminy. Nadto Wójt nie podejmował w tym kierunku 

żadnych czynności. 

Stwierdzenie piszącego skargę, iż jest to zemsta urzędników gminy za brak poparcia dla Wójta 

Gminy w okresie kampanii wyborczej w wyborach samorządowych jest subiektywną oceną 

skarżącego i nie znajduje oparcia w zgromadzonym materiale dowodowym. Piszący skargę nie 

jest mieszkańcem Gminy Brzeziny, zatem w wyborach samorządowych nie miał prawnych 

możliwości głosowania na Wójta Gminy Brzeziny. 

Przewodniczący/Rady Gminy 


